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Yttrande - PM Ny kärnkraft i Sverige - ett första steg 

Ärendet 

Lysekils kommun är en av 32 kommuner som står som remissinstans för 
promemorian Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg och har således möjlighet att 
lämna synpunkter. 

Lysekils kommuns synpunkter 

Kommunen ser att det finns ett stort behov av utökad energiproduktion och 
åtgärder behövs för en snabb handläggning av energislag som kan svara upp mot 
ett ökat energibehov. I Lysekils kommun undersöks möjligheter även för andra 
energislag och det är viktigt att handläggning av tillstånd för dessa energislag inte 
prioriteras ner, inte minst för att öka andelen förnybar energi i världen. 

För kommunens fortsatta arbete ser kommunen att det oberoende av teknik behövs 
effektiva tillståndsprocesser, fler samråd och offentliga medel till kommuner som 
satsar på elproduktion. 

En djupare konsekvensanalys av hur uppförandet av fler kärnkraftverk i Sverige 
påverkar hälsa, miljö och säkerhet är viktig. I promemorian påpekas att en ökad 
användning av kärnkraft innebär att mängden använt kärnbränsle och kärnavfall 
som behöver tas om hand ökar. Inget slutförvar är byggt eller i drift ännu. Frågan 
om slutförvar är avgörande för att kunna uppfylla Sveriges generationsmål om att 
till nästa generation lämna över ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta, 
utan att orsaka ökade miljö- och hälsoproblem utanför Sveriges gränser. 

Då kärnkraft inte har byggts i Sverige sedan 1980-talet bör tillståndsprocesserna 
med fokus på hälsa, miljö och säkerhet ses över och uppdateras utifrån dagens 
kunskapsläge. 

Kommunen noterar att om en tillståndsprövning blir aktuell är det mycket viktigt 
att beakta den befintliga riskbilden i den aktuella kommunen och dess närområde, 
samt för de samhällsviktiga verksamheterna av betydelse för landet. En skyndsam 
hantering måste beakta att utrymme ges för att tillräckligt väl belysa konsekvenser. 

Vi föreslår också en utredning av ett 0-alternativ, det vill säga vad alternativet är för 
att möta upp efterfrågan på energi om lagändringen inte genomförs. 

Sammanfattningsvis ser vi behov av djupgående utredningar på nationell nivå. 

Jan-Olof Johansson 
Kommunstyrelsens ordförande 
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